

ضرورت رای دادن به «لیست»



۱- مطلوب ما این بود که در جریان انتخابات مجلس شورای اسلامی، احزاب سیاسی بزرگی حاضر بودند و تمامی نامزدهای مجلس بر اساس هویت حزبی و برنامه‌های احزاب سیاسی به مردم معرفی می‌شدند ولی متأسفانه چنین نیست و بسیاری از افراد بر اساس صلاحیت‌ها و توانمندی‌های شخصی وارد گود رقابت شده‌اند و بنابراین ماسجوریم به جای رای دادن به برنامه‌ها و نیروهای تشکیلاتی احزاب رسمی و شناخته‌شده، به افراد رای بدهیم.

۲- در نبود احزاب قدرتمند، اکنون جبهه‌های سیاسی و ائتلاف‌های انتخاباتی فعالاند و سعی دارند که خلأ نبود احزاب را پر کنند. در این جبهه‌ها، ده‌ها گروه و حزب و جمعیت همفکر در کنار یکدیگر قرار دارند و با روش تقسیم قدرت و چانه‌زنی در درون، برای معرفی نامزدهای مورد نظر خود اقدام می‌کنند و بر محور مشترک کاتی که دارند، متحد می‌شوند. طبعاً افراد معرفی شده از سوی این جبهه‌های سیاسی را لزوماً افراد فعال در احزاب این جبهه‌ها تشکیل نمی‌دهند زیرا هنگام کسب رای و پیروزی در انتخابات، مهم‌ترین هدف این است که کسانی در معرض انتخاب قرار بگیرند که شناخته شده و شانس رای اوری بیشتری داشته باشند. بنابراین برای معرفی نامزدهای ائتلافی، چه بسا افرادی مورد حمایت قرار بگیرند که عضو هیچ حزب سیاسی نیستند اما احتمالاً از سوی مردم مورد حمایت قرار خواهند گرفت.

۳- جبهه سیاسی اصولگرا در انتخابات مجلس شورای اسلامی آتی، مشکلی در معرفی نامزدهای مورد حمایت نداشت زیرا از چندین برابر نامزدهای مورد نیازش ثبت‌نام کرده بودند و اکنون مشکل آنان این است که چگونه دیگر نامزدهای اصولگرا را به کنار کشیدن از دور رقابت راضی و از شکل‌گیری لیست دوم و حتی سوم اصولگرا جلوگیری کنند. در مقابل اصلاح‌طلبان در این زمینه به‌شدت دارای مشکلاتی در حد یک سوم فهرست نهایی هم‌نامزد سرشناس مورد تأیید در اختیار ندارند. آنان مجبورند تا آخرین روز مهلت تأیید صلاحیت‌ها صبر کنند تا شاید برخی از افراد سرشناس مورد تأیید قرار بگیرند و فهرست آنان کامل شود. اصلاح‌طلبان در عمل مجبورند از میان کسانی که خودشان را اصلاح‌طلب معرفی می‌کنند و لو شناخته شده‌اند، کسانی را مورد حمایت قرار بدهند و حتی از نامزدهای عاقل تر جناح اصولگرا هم حمایت کنند.

۴- در این رقابت یک امید در جبهه اصلاح‌طلب خود را به رخ می‌کشد و آن عزم هواداران این جبهه سیاسی به حضور در صحنه انتخابات به هر قیمت است. پیامدهای انتخابات سال ۸۸ نوعی یاس را بر حامیان جبهه اصلاحات حاکم کرد اما در سال ۹۲ و با پیروزی دکتر حسن روحانی، فضای سیاسی در این جبهه هم تغییر کرد و اینک غالب نیروهای سیاسی و هواداران جبهه اصلاحات قبول دارند که رای آنان موثر است و در زمانی که میان مجریان و ناظران انتخابات هم تفاوت مشرب سیاسی وجود دارد، می‌توان به خوانده شدن از رای مردم هم امید بیشتری داشت. بنابراین میل به مشارکت در انتخابات با استوار شدن به روز انتخابات و شدت پیدا کردن رقابت و توقفی شدن فضای سیاسی، میل حامیان اصلاحات به مشارکت در انتخابات هم بیشتر خواهد شد.

۵- قرار است حامیان سیاسی هر جبهه به کدام هدف انتخاباتی جامعه عمل بپوشانند؟ اصل شرکت در انتخابات؟ رای دادن به تعدادی از نامزدهای مورد قبول خود؟ جلوگیری از ورود نامزدهای رقیب به مجلس؟ قدرت‌نمایی سیاسی در درون جبهه انقلاب و نشان دادن وزن سیاسی خود به مخالفان؟ اگر هدف شرکت در انتخابات را همه این موارد بدانیم در آن صورت همه کسانی که در انتخابات به قصد حمایت از یک جناح سیاسی شرکت می‌کنند، باید به «لیست» رای بدهند. این امر در شهرهای بزرگ و مشخصاً شهر تهران بیشتر مورد نظر است که رای مردم، پیام سیاسی خاص خودش را دارد و رای آوردن یک فهرست انتخاباتی در مقابل فهرست رقیب، معنادار است. ممکن است اکنون در جبهه اصلاحات افراد ناشناسی حضور داشته باشند ولی یادمان باشد برخی اصولگرایان در گذشته به احمدی‌نژاد که رای دادن به او را بر خود حرام کرده بودند، رای دادند تا یک جبهه سیاسی را پیروز کنند. اکنون هم اعلام می‌کنند که «من حتماً به لیستی رای می‌دهم تا در مجموع اصولگرایان بتوانند وارد مجلس شوند». این منطق اگر درست باشد که می‌تواند درست باشد، ایجاب می‌کند که اصلاح‌طلبان هم رای خود را به لیست بدهند تا جبهه اصلاح‌طلبان به پیروزی برسند. جبهه‌ای که یک جریان سیاسی با تمام توان قانونی و سیاسی و تبلیغاتی برای حذف آن از گردونه قدرت و بدنه نظام تلاش می‌کند و برای بقای این جریان، چاره‌ای جز قدرت‌نمایی گسترده حول فهرست‌های انتخاباتی وجود ندارد.



ملاک انتخابات برای نظام و مردم، دانش است نه پوشش

گروه سیاسی | تنها کاندیدی تأیید صلاحیت شده غیر معمم انتخابات مجلس خبرگان رهبری از ملاک‌های انتخاب مردم و نظام در انتخابات‌های پیش روی کشور می‌گردد. نامزد نمایندگی مجلس خبرگان رهبری از استان تهران گفت: مجلس خبرگان باید مجمع نخبگانی باشد که هیچ چیز را بر مصلحت کشور و منافع مردم مقدم ندانند. به گزارش ایرنا، محسن اسماعیلی، با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه امسال، گفت: مردم با حضور باشکوه خود ثابت کردند که به عهدشان با انقلاب پایدار و در راه امام و تحت هدایت‌های رهبری، همچنان مقاوم هستند. وی راز پایداری و استقامت نظام جمهوری اسلامی در ۳۷ سال گذشته را پیروی مردم از ولایت فقیه دانست و افزود: ملاک وجوب پیروی از ولایت فقیه، «حجیت»

لاریجانی: مستقل آماده‌ام

اصولگرایان قم نام لاریجانی را خط زدند



شورای هماهنگی اصولگرایان قم، لاریجانی را خط زد | شورای هماهنگی اصولگرایان قم، اعلام شد. حوزه انتخابیه رییس فعلی مجلس شورای اسلامی، با حذف نام علی لاریجانی از کاندیداهای مورد حمایت خود، نام سه از چهره‌های سیاسی این استان را در لیست انتخاباتی شورای هماهنگی اصولگرایان قم، نامزد کرد. در این جلسه در باره معرفی نامزدهای اصولگرایان قم از اعضای این گروه بحث شد. آقایان: ۱- محمد رضا آشتیانی ۲- مجتبی ذوالنور ۳- احمد امیرآبادی فراهانی شرح معرفی شد.

عکس: نیل شایگان/اعتماد

دوران جنگ بود که تصمیم‌گیری‌ها در آن زمان نیز همراه با سختی‌هایی بود و چرایی پایان جنگ نیز موضوع مهمی بود. لاریجانی با بیان اینکه تصمیم برای پایان جنگ، اگر چه تلخی‌هایی داشت ولی در نهایت تصمیم درستی بود، تصریح کرد: ما به همه اهداف خود در جنگ تحمیلی رسیدیم ولی دستاوردهای خوبی مانند دفع دشمن را داشتیم که زمینه‌ساز امنیت کشور شد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی دیگر از مقاطع مهم کشور برای تصمیم‌گیری مساله هسته‌ای بود، اظهار داشت: شرایط به گونه‌ای پیش رفت که ایران باید مقاومت می‌کرد و هزینه‌هایی را در این زمینه می‌پرداخت. وی با بیان اینکه زمان درستی برای ختم مساله هسته‌ای انتخاب شده، چون کشور در این شرایط به دانش هسته‌ای رسیده بود، بیان کرد: این تصمیم قسمت اعظمی از نیازهای کشور را برطرف کرد، در زیر هم غنی‌سازی در داخل کشور انجام می‌شود و هم اینکه تحقیق و توسعه ادامه می‌یابد. رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تصمیماتی که در خصوص تأسیسات آب سنگین اراک و فردو اتخاذ شد تصمیمات درستی بود، گفت: فردو از کارایی خودیافته است و به نمر رسیدن انقلاب بسیار مورد توجه است.

امر اوست. اگر نیروها منسجم، همدل و هم‌زمان بشوند پیروزی حاصل می‌شود. اما در صورتی که نیروها پراکنده باشند و هر کس خودش دستور حجت خدا را به میل خود تحلیل و ارزیابی کند، هیچ‌وقت به نتیجه نمی‌رسیم. اسماعیلی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به ویژگی‌های بهترین‌ها برای انتخابات مجلس خبرگان، اظهار داشت: در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، به افرادی رای دهید که واقعا متدین و دلسوز کشور باشند و عملاً خود را نادم‌بگیرند. این نامزد انتخابات مجلس خبرگان رهبری خاطر نشان کرد: برخلاف برخی تصورات، حضور من به عنوان نامزد خبرگان رهبری نشان داد که آنچه برای نظام مهم است توانایی و دانش است نه نوع لباس و پوشش و همه باید برای اعتلا و جلورفتن کشتی انقلاب تلاش کنیم.

نظام برای ختم موضوع هسته‌ای درست بود و از کسانی که این موضوع را خیانت می‌دانند، تعجب می‌کنم. بیان کرد: این تصمیم را اعدای به تنهایی نگرفتند بلکه حدود سه سال و نیم پیش در شورای هسته‌ای همه این مسائل مطرح و بررسی می‌شد و مذاکرات در این راستا پیش می‌رفت. وی گفت: در برخی مواقع این جلسات در محضر مقام معظم رهبری تشکیل می‌شد و ایشان نیز نظرات خود را ابیان می‌کردند.

خبر پدوهای پیما اقدام درستی بود | لاریجانی با بیان اینکه عده‌ای برای مرتب برای پیشبرد اهداف سیاسی خود به دنبال ایجاد تضاد هستند تا با صورت دادن حملاتی به مقاصد خود برسند، اظهار داشت: این منطق مارکسیستی است که بخواهیم برای رسیدن به اهداف خود به دنبال ایجاد تضاد برویم، در این فکر نوعی بی‌هیزی وجود دارد که در بقیه مسائل نیز این فکر را مشاهده می‌کنیم. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کمی تصمیم‌گیری باید از خودمان باشد و نباید در مورد منافع ملی از تفکرات فرسوده استفاده کنیم، بیان کرد: خرید هواپیمایی که در سفر اخیر رییس جمهور به اروپا انجام شده، هنوز به کشور نیاورده‌اند و در این مورد جنجال به پا می‌کنند من مسوولان در خصوص خرید هواپیماها توضیح خواستم که مشخصی شدن این خرید اقدام درستی بوده و در حالی انجام شده است که دولت پولی را در ابتدا به طرف فروشنده پرداخت نمی‌کند. وی با بیان اینکه عده‌ای فکر می‌کنند هر تصمیمی را که دولت اتخاذ می‌کند، باید با آن مخالفت کنند، ادامه داد: دولت هم از خود، ماست و اقدامات اشتباهش را باید نقد کرد و از اقدامات خوبش نیز باید حمایت کنیم.

نمایندهگان و کیل همه ملت هستند نه یک شهر | لاریجانی با بیان اینکه اگر ظرفیت‌های اقتصادی به بلوغ برسند، جهش خوبی در کشور ایجاد می‌شود، گفت: مسائل قم نیز باید در نگاهی ملی حل شوند. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وقتی مشکلات بافتن‌گان فرش منطقه نیروگاه قم را دیدیم، به این فکر کردم که مشکلات این قشر باید در سطح ملی حل شود، تصریح کرد: با اقدامات مجلس تریبانی صورت گرفت تا مشکلات این قشر در سطح ملی حل شود که این گونه نیز شد و نمونه‌های زیادی از این دست وجود دارد و وی با بیان اینکه مشکلات گرانی و بی‌کاری، مسائل کلان اقتصادی هستند که باید در سطح ملی رفع شوند، افزود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی تنها نماینده یک شهر نیستند، بلکه باید نماینده ملت باشند. لاریجانی با اشاره به اینکه سیستم چانه‌زنی در کشور جا افتاده است، بیان کرد: دست‌قانونی برای اقدامات ایجاد می‌شود ولی در مقام اجرا نیز باید از این کرد تا خودمان را کار نشود.

سیاست
siasat@etamadnewsaper.ir

نویخت با آشار دبه موضوع بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان: همچنان منتظریم
بیشترین افزایش در صدی بودجه نسبت به سال ۹۴ مربوط به بخش میراث فرهنگی و گردشگری است. سخنگوی دولت با بیان اینکه امیدواریم مجلس تا پیش از پایان سال نسبت به تکمیل بودجه ۹۵ اقدام کند، گفت: حتی اگر قانون بودجه تا هفته سوم سال ۹۵ هم از مجلس به ما برسد هیچ مشکلی در اجرای آن پیش نخواهد آمد. به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در مورد احتمال تصویب بودجه چند دوازدهم برای سال ۹۵ اظهار کرد: خوشبختانه با توجه به جلسات تشکیل شده است، امیدواریم مجلس محترم بتواند بعد از برگزاری انتخابات هفت اسفند نسبت به تکمیل بودجه ۹۵ تا پایان سال اقدام کند. وی خاطر نشان کرد: حتی اگر تا هفته سوم سال ۹۵ نیز مجلس بودجه را به دولت ارائه کند، با توجه به تمهید مقدماتی که تا پایان سال ۹۴ انجام می‌دهیم، هیچ مشکلی برای اجرای بودجه به ویژه افزایش حقوق کارکنان دولت و بازتنسنگان نخواهیم داشت. وی همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد تجدید نظر شورای نگهبان با بیان اینکه هنوز وقت باقی است، اظهار کرد: همچنان منتظر هستیم.

جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

با ۵۰۰۰ جایزه ویژه

۵۶ فقره کمک هزینه خرید واحد مسکونی ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی

۱۵۶ فقره کمک هزینه خرید خودرو ۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی

۲۵۶ فقره جایزه نقدی ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی

۲۰۵۶ فقره کمک هزینه خرید صنایع دستی ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریالی

شرایط شرکت در قرعه‌کشی:

- ▲ حفظ حداقل موجودی ۲۰۰ هزار ریال طی ۹۰ روز متوالی در سال ۹۴ و یا ۹۰ روز پس از آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی
- ▲ مفتوح بودن حساب در روز قرعه‌کشی و داشتن حداقل موجودی ۲۰۰/۰۰۰ ریال در روز قرعه‌کشی
- ▲ هر ۵۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز
- ▲ مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی تا پایان وقت اداری روز ۲۸ اسفندماه سال ۱۳۹۴

کیلومتر اسکناس ۵۰ هزار ریالی
۱۵۵۶ معادل ۴۷۱/۵۱۵/۵۱۵/۵۱۵ ریال برای ۱۰۰۰ نفر به تساوی

۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ۳۰ میلیون ریال
۵۰۰/۰۰۰ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۷۰۰ هزار ریال
● آغاز دوره قرعه‌کشی و محاسبه امتیاز از ۱۳۹۴/۱/۱

www.refah-bank.ir روابط عمومی ۰۲۱-۸۵۲۵۰۲۱

مرکز فراد (پاسخگویی و اطلاع رسانی): ۰۲۱-۸۵۲۵۰۲۱

بانک ملت
bank mellat
www.bankmellat.ir